.Datum in Bude X X V I I . die mensis Marcii. 
Az irat élén : Littere regis et regine Ungarie ad domi-

nimi papam, super matrimonio domine regine Sicilie et custodia 
tilii sui et punicione culpabilium de nece domini Andree. 

V i l i . 
1347. márczius 21. 

Lajos király VI. Kelemen pápához. 
Sancissimo in Christo patri domino domino Clementi 

divina providencia sacro sancte Romane ac universalis ecclesie 
summo pontifici, domino et patri suo plurimum honorandu. 
Ludovicus Dei gracia rex Ungarie pedum oscula beatorum. 

Beatissime pater. Receptis litteris sanctitatis vestre,1) 
debito cum honore, earum tenore perspecto et perlecto, iutel-
lexi, quod sanctitas vestra venerabilem in Christo patrem 
dominum Ildebrandinuni Paduanum episcopum in regnimi 
Apulie transmisit, ad ordinandum, ut dominus Carolus puer. 
secundum decenciam magnificencie sue aleretur; et secundo 
deputaveritis dominum Bertrandum de Baucio comitem Monti-
scavosii, ad scrutandum, inquirendum et sciendum obnoxios 
tlagicii, seu sceleris occisionis incliti principis domini Andree, 
quondam regis Jerusalem et Sicilie, ac puniendos omnes cul-
pabiles eiusdem facinoris ; et demum venerabilem patrem 
dominum Bertrandum titilli sancti Marci presbyterum cardi-
nalem destinaverit eadem sanctitas vestra, cum plenitudine 
potestatis, causa inquirendi, scrutandi, puniendi prefate nefande 
presumpcionis patratores, sfne differencia sexus, condicionis. 
eminencie sive status; qui comes ad execucionem mandati 
vestre sanctitatis procedens, de duobus comitibus et quibusdam 
aliis inferioris condicionis hominibus justiciam fecisset. Sic 

1347. január 15-ikén kelt levelet közli: Theiner. I. 728. 
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vestre sanctitati est rescriptum. Alii quainplures majorit 
eminencie existunt impuniti. Super quo sanctitati vestre possum 
dicere, quod vindicta que est facta, et que adirne restat 
facienda, expediens extitisset et extaret, si per hominem vestre 
sanetitatis execucio eiusdem vindicte mihi injuneta facta 
fuisset. Nani vix potuit fieri vindicta, vel poterit esse, licet 
grandis et ardua, extra presenciam meam, de qua meus animus 
contentetur. quamvis homines inculpabiles nunquam gestiam in 
hoc facto vel alio quoquomodo aggravali. In eo tarnen beatis-
sime pater, quod Johannam, quondam consortem domini Andree 
Jerusalem et Sicilie regis germani mei. nunc viricidam, »caris-
simam in Christo filiam nostram« et »reginam illustrem 
nominastis in litteris vestris, graciosi mihi non videmini : nani 
talis mulier, que viricida, et in nece domini mariti sui culpa-
bilis notorie per universum mundum est diffamata, non est 
digna »carissima in Christo tilia nostra« et »regina illustrisi 
nominari. 

Item de eo, quod Carolum Martellum, filiuui dicti domini 
Andree regis, germani mei, nepotem menni, aliis ad alendum 
collocastis, non contentor; quia tìlius germani mei nemini 
nisi mih pertinet ad alendum et nutriendum. presertim propter 
periculum sue mortis evitandum. 

Item de vindicta facta de quibusdam proditoribus et 
ipsius domini regis germani mei interfectoribus, non contentor : 
quoniam non est facta sicut fieri debuit. Si juste facta fuisset. 
tunc illi proditores de Johanna predicta, regalibus et aliis 
plura fasse fuissent ; sed cuiusdam lingva excisa fuit, et quidam 
irrequisiti interfecti extiternnt. ut veritatem fateri non possint. 
Supplico itaque sanetissime paternitati vestre. quatenus de 
illis proditoribus, de quibus vindicta facta non est sed fieuda 
restat, scilicet de Johanna, Carolo Artusio et Bertrando filio 
ejus ac aliis, quos regnicole culpabiles fore fatebuntur, impen-
datur et fiat vindicta, corani me et presencia mea speciali. 
Ecce amius expiravit, et alter annus instat. a quo prestolatus 
sum a clemencia vestre sanetitatis vindictam fieri, et nondiini 
finis est subsecutus. 

Rursus scripsit sanetitas vestra, quod pro matrimonio 
.Johanne et dispensatone vestre sanetitatis per quosdam 
instantissime supplicaretur, ut cum aliquo regalium legitimo 
conjugio valeat et possit copulali, scilicet Philippe principe 
Tarenti vel Ludovico fratre ejus; presertim cum predicta 
Johanna sit juvenis et tempus luctus postergarit <sie). Quare 
providencie vestre sanetitatis supplico devocius et humilius. 
quantum possum, quatenus ad execucionem vindicte mortis 
predicti fratris mei carissimi, una cum executoribus sanetitatis 
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vestre, me presencialiter adesse dignemini et velitis. Et de 
dispensacene, que minus debite de vestra sanctitate pro 
memorata Jolianna exquiritur, supplicancium vota admittere 
non velitis; sicut hoc de vestra sanctitate aliter et per alios 
uieos nuncios instantissime, devotissime et frequeuter me 
recolo (sic), et nunc similiter supplico, ut uon solum cum 
predictis regalibus, imo nec cum aliquo vivente ut memorata 
Johanna matrimonialiter jungi possit velitis dispensare. Nam 
quomodo dispensacionem matrimonium contrahendi meretur, 
vel aliquem actum legitimum exercendi, que notorie de nece 
mariti sui infamia est resparsa, et sine spe cuiusquam tergi-
versacionis est culpata, et juris ordine dire mortis exicio 
deberet mari tar i? E t revera, si talem dispensacionem sanctitas 
vestra admitteret, quod non credo, precordialia mea de diro 
leto dicti fratris mei carissimi recenti sauciamine et recidivo 
dolore, proli dolor, turbabuntur ; et sicut verisimiliter credere 
possum, nota talis gracie pretaxate Johanne, quod absit, impe-
tra nde, non tantum penetralia cordis mei perturbaret, veruni 
et orbeni Christianitatis universum ineffabili admiracione et 
magna ageret in stuporem. Supplico, supplico et supplico sanc-
titatem vestram vicibus pluries iteratis, ne sanctitas vestra 
sepiustactam dispensacionem scandalo plenam annuat vel 
admittat.